

Záznam z prieskum trhu

Názov verejného obstarávateľa/prijímateľa: HOWK s.r.o., Strojárska 3, 040 01 Košice
Predmet zákazky: Fotografická technika s príslušenstvom
Druh zákazky (tovary/služby /stavebné práce) Tovary
Kód CPV: 38650000-6 Fotografické zariadenia, 38651000-3 Fotografické prístroje
Predpokladaná hodnota zákazky: 29 561,45 €
Názov projektu a číslo ITMS 2014+: Technologický rozvoj a zvýšenie konkurencieschopnosti v oblasti audiovizuálnych služieb. Kód projektu v ITMS2014+ 302031H841
Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program
Spôsob vykonania prieskumu trhu: na základe výzvy/oslovenia dodávateľov a následného predloženia cien alebo ponúk, zverejnením na webovej stránke www.howk.sk

Kritérium/Kritériá na vyhodnocovanie ponúk: vyhodnotenie po položkách

Vysvetlenie: verejný obstarávateľ sa rozhodol pristúpiť k vyhodnoteniu cenových ponúk po položkách z dôvodu, že v aktuálnej globálnej situácii (nedostatok tovarov, dlhé doby čakania a turbulentné zmeny cien tovarov ktoré dodávatelia nevedia garantovať) je veľmi pravdepodobné, že viacerí uchádzači by neboli schopní dodať všetky položky ako celok. Týmto spôsobom sa verejný obstarávateľ snažil zefektívniť proces VO a minimalizovať riziko opakovania celého procesu.

najnižšia cena s DPH pre každú položku ako celok.zoznam oslovených dodávateľov:

Názov osloveného dodávateľa	Dátum oslovenia	Spôsob oslovenia	Oprávnenie dodávať predmet zákazky (áno/nie)	Spôsob overenia oprávnenosti dodávať predmet zákazky	Zákaz účasti vo verejnom obstarávaní (áno/nie)	Spôsob overenia zákazu účasti vo verejnom obstarávaní	Prijatá ponuka: áno/nie
Alza.cz a.s.,	7.3.2022	email	áno	www.orsr.sk	nie	Uvo.gov.sk	nie
Milan Škoda_FOT O	7.3.2022	email	áno	www.orsr.sk	nie	Uvo.gov.sk	áno
PRO.Laika spol. s.r.o.	7.3.2022	email	áno	www.orsr.sk	nie	Uvo.gov.sk	nie

a) zoznam predložených ponúk:

Názov a sídlo uchádzača, ktorý predložil ponuku	Dátum a čas predloženia / dátum vyhodnotenia	Návrh na plnenie kritéria	Vyhodnotenie splnenia podmienok	Poznámka
Milan Škoda – FOTO U Elektrárny 60, 252 46, Vrané nad Vltavou (ČR)	31.3.2022/ 11.4.2022	*Vyhodnotenie v tabuľke	podmienky účasti podľa §117 ZoVO	Uchádzač uviedol v CP cenu s DPH 21% (ČR). Vo vyhodnotení je uvedená ceková cena s DPH 20% (SR)
PRO-Laika spol s.r.o. Palackého 12, 811 02 Bratislava	22.3.2022/11.4. .2022	*Vyhodnotenie v tabuľke	podmienky účasti podľa §117 ZoVO	Uchádzač neuviedol CP pre 2 položky. Pri položke 21 uviedol počet 4, pričom vo Výzve bol špecifikovaný počet 2. Celková cena bola vyhodnotená na základe

				jednotkovej ceny uvedenej v ponuke a počte MJ podľa Výzvy na predoženie CP.
--	--	--	--	---

*Vyhodnotenie ponúk

	Názov výdavku	Merná jednotka	Počet jednotiek	Fotoškoda			Prolaika		
				Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Fujifilm GFX 100s (alebo ekvivalent)	ks	1,00	4 810,00	4 810,00	5 772,00	4 490,00	4 490,00	5 388,00
2	Laowa 17 mm f/4 Zero-D pro Fuji GFX (alebo ekvivalent)	ks	1,00	920,00	920,00	1 104,00	825,00	825,00	990,00
3	Fujifilm GF 30 mm f/3,5 R WR čierny (alebo ekvivalent)	ks	1,00	1 413,00	1 413,00	1 695,60	1 350,00	1 350,00	1 620,00
4	Fujifilm GF 50 mm f/3,5 R LM WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00	874,00	874,00	1 048,80	783,33	783,33	940,00
5	Fujifilm Fujinon GF 80mm f/1.7 R WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00	1 866,00	1 866,00	2 239,20	1 716,67	1 716,67	2 060,00
6	Fujifilm GF 110 mm f/2 R LM WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00	2 430,00	2 430,00	2 916,00	2 233,33	2 233,33	2 680,00
7	Fujifilm Fujinon GF 250mm f/4 R LM OIS WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00	2 697,00	2 697,00	3 236,40	2 458,33	2 458,33	2 950,00
8	SanDisk Extreme Pro CFexpress Typ B, 512 GB,1700/1400 MB/s, W/JC (alebo ekvivalent)	ks	1,00	532,00	532,00	638,40	412,50	412,50	495,00
9	Digitalis Pro KIT TX600 TTL, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	4,00	894,00	3 578,00	4 293,60	950,00	3 800,00	4 560,00
10	FOMEI Windstorm 1000 DMX, štúdiový ventilátor (alebo ekvivalent)	ks	1,00	310,00	310,00	372,00	408,33	408,33	490,00
11	FOMEI GRAND Exclusive softbox 230cm (alebo ekvivalent)	ks	1,00	170,00	170,00	204,00	0,00	0,00	0,00

12	FOMEI STRIP Exclusive softbox 40x120cm (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				101,00	202,00	242,40	120,83	241,66	289,99
13	FOMEI RECTA Exclusive softbox 90x120cm bez adaptéru (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				138,00	276,00	331,20	154,16	308,32	369,98
14	FOMEI OCTA Exclusive softbox 150cm (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				170,00	170,00	204,00	200,00	200,00	240,00
15	Butterfly kit 1, 180 x 180, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				1 637,00	1 637,00	1 964,40	1 658,33	1 658,33	1 990,00
16	Butterfly kit 4, 245 x 245 (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				864,00	864,00	1 036,80	900,00	900,00	1 080,00
17	GRAND Box 230 cm / silver EXL vrátane speedringu, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				611,00	611,00	733,20	258,33	258,33	310,00
18	Grand PARA 140cm / silver EXL, včetně speed ringu, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				611,00	611,00	733,20	600,00	600,00	720,00
19	Master LS-20B (alebo ekvivalent)	ks	4,00						
				580,00	2 320,00	2 784,00	208,33	833,32	999,98
20	Lite panel WS 100x 180cm WHITE/SILVER, FOMEI	ks	2,00						
				157,00	314,00	376,80	0,00	0,00	0,00
21	Lite panel WB 100x220cm WHITE/BLACK, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				157,00	314,00	376,80	166,66	333,32	399,98
22	Digital Pro X - 1200, štúdiový blesk (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				723,00	1 446,00	1 735,20	741,66	1 483,32	1 779,98
23	Digital Pro X - 500, štúdiový blesk (alebo ekvivalent)	ks	3,00						
				526,00	1 578,00	1 893,60	541,66	1 624,98	1 949,98
	CENA CELKOM				29 943,00	931,60		26 919,07	302,88

** Uchádzač je registrovaný ako platiteľ DPH v inom členskom štáte Európskej únie a nie je registrovaným platiteľom DPH na území Slovenskej republiky. Na účel vyhodnotenia ponúk a zabezpečenia porovnateľnosti vyhodnocovaných ponúk, aj uchádzač z iného členského štátu Európskej únie, ktorý je v mieste svojho pôsobenia platiteľ DPH, musí celkovú navrhovanú cenu uviesť s DPH so slovenskou sadzbou, pričom

fakturovať bude cenu, za ktorú predmet zákazky ponúkne bez DPH, platba DPH bude nákladom verejného obstarávateľa, ktorá súvisí s predmetom zákazky.

b) iné relevantné podklady preukazujúce vykonanie prieskumu trhu:

- Snímka obrazovky so zverejnenou ponukou.
- Potvrdenie o odoslaní emailu
- Potvrdenie o odoslaní emailu s informáciou o predĺžení lehoty na predkladanie CP
- Snímka obrazovky s informáciou o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk
- emailová komunikácia s dodávateľom Milan Škoda - FOTO o doplnení CP

Zoznam vylúčených uchádzačov a dôvod ich vylúčenia:

Identifikácia úspešného uchádzača:

	Názov výdavku	Merná jednotka	Počet jednotiek	Fotoškoda			Prolaika		
				Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Fujifilm GFX 100s (alebo ekvivalent)	ks	1,00				4 490,00	4 490,00	5 388,00
2	Laowa 17 mm f/4 Zero-D pro Fuji GFX (alebo ekvivalent)	ks	1,00				825,00	825,00	990,00
3	Fujifilm GF 30 mm f/3,5 R WR čierny (alebo ekvivalent)	ks	1,00				1 350,00	1 350,00	1 620,00
4	Fujifilm GF 50 mm f/3,5 R LM WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00				783,33	783,33	940,00
5	Fujifilm Fujinon GF 80mm f/1.7 R WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00				1 716,67	1 716,67	2 060,00
6	Fujifilm GF 110 mm f/2 R LM WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00				2 233,33	2 233,33	2 680,00
7	Fujifilm Fujinon GF 250mm f/4 R LM OIS WR (alebo ekvivalent)	ks	1,00				2 458,33	2 458,33	2 950,00
8	SanDisk Extreme Pro CFexpress Typ B, 512 GB,1700/1400 MB/s, W/JC (alebo ekvivalent)	ks	1,00				412,50	412,50	495,00
9	Digitalis Pro KIT TX600 TTL, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	4,00	894,00	3 578,00	4 293,60			
10	FOMEI Windstorm 1000 DMX, štúdiový ventilátor (alebo ekvivalent)	ks	1,00	310,00	310,00	372,00			

11	FOMEI GRAND Exclusive softbox 230cm (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				170,00	170,00	204,00			
12	FOMEI STRIP Exclusive softbox 40x120cm (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				101,00	202,00	242,40			
13	FOMEI RECTA Exclusive softbox 90x120cm bez adaptéru (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				138,00	276,00	331,20			
14	FOMEI OCTA Exclusive softbox 150cm (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				170,00	170,00	204,00			
15	Butterfly kit 1, 180 x 180, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				1 637,00	1 637,00	1 964,40			
16	Butterfly kit 4, 245 x 245 (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
				864,00	864,00	1 036,80			
17	GRAND Box 230 cm / silver EXL vrátane speedringu, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
							258,33	258,33	310,00
18	Grand PARA 140cm / silver EXL, včetně speed ringu, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	1,00						
							600,00	600,00	720,00
19	Master LS-20B (alebo ekvivalent)	ks	4,00						
							208,33	833,32	999,98
20	Lite panel WS 100x 180cm WHITE/SILVER, FOMEI	ks	2,00						
				157,00	314,00	376,80			
21	Lite panel WB 100x220cm WHITE/BLACK, FOMEI (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				157,00	314,00	376,80			
22	Digital Pro X - 1200, štúdiový blesk (alebo ekvivalent)	ks	2,00						
				723,00	1 446,00	1 735,20			
23	Digital Pro X - 500, štúdiový blesk (alebo ekvivalent)	ks	3,00						
				526,00	1 578,00	1 893,60			
	CENA CELKOM				10 857,00	028,40	13	15 960,81	19 152,97

** Uchádzač je registrovaný ako platiteľ DPH v inom členskom štáte Európskej únie a nie je registrovaným platiteľom DPH na území Slovenskej republiky. Na účel vyhodnotenia ponúk a zabezpečenia porovnateľnosti vyhodnocovaných ponúk, aj uchádzač z iného členského štátu Európskej únie, ktorý je v mieste svojho pôsobenia platiteľ DPH, musí celkovú navrhovanú cenu uviesť s DPH so slovenskou sadzbou, pričom fakturovať bude cenu, za ktorú predmet zákazky ponúkne bez DPH, platba DPH bude nákladom verejného obstarávateľa, ktorá súvisí s predmetom zákazky.

Spôsob vzniku záväzku:

Kúpna zmluva

Podmienky realizácie zmluvy:

lehota plnenia do 12 mesiacov, miesto plnenia
sídlo verejného obstarávateľa

Meno funkcia a podpis zodpovednej osoby/osôb: Ing. Peter Uhrin

Miesto a dátum vykonania prieskumu:

25.4.2022, Košice

Prílohy:

- Príloha 1 Cenová ponuka spoločnosti Milan Škoda- FOTO s prílohami (Email s doručením, Poverenie zamestnanca, Návrh uchádzača, Čestné vyhlásenie, Návrh kúpnej zmluvy, Súpis komponentov, Výpis z OR)
- Príloha 2 Cenová ponuka spoločnosti PRO-Laika spol. s.r.o. s prílohami (Email s doručením, Návrh uchádzača, Čestné vyhlásenie, Výpis z OR)
- Príloha 3 Odpoveď spoločnosti ALZA cz a.s.
- Príloha 4 Register osôb so zákazom

